
P

Piccioni Domenico
Del Sordo Arianna

Recinella Angela P Petrini Thea P

P Cardinale Lanfranco

Ciaffoni Loretta P Di Nicola Piero P

P
P

Figliola Massimo P Straccialini Riccardo P

Cimini Dolores

Marconi Francesco

Branciaroli Maurizio P Carusi Nico P

P Di Domenico Marino

Di Eusebio Fausto P

P

Assegnati 17 presenti n.  17
In carica   17 assenti   n.   0.

Assessori esterni:

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor Piccioni Domenico in qualità di SINDACO;
 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Piccioni Tiziana.
La seduta è pubblica..
Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto
all’ordine del giorno, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei Signori:

P

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile N

L'anno  duemiladiciassette il giorno  uno del mese di luglio alle ore 18:10, nella solita
sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto.
Alla Prima  convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai Signori

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Ripani Giorgio P Di Matteo Domenico

                                                                    

COMUNE DI TORTORETO

                                     Provincia di Teramo

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  1   Del  01-07-2017

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE ESAME DELLE
CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI.



Deliberazione di Consiglio n. 1 del 01-07-2017
Pag. 2



IL CONSIGLIO COMUNALE

Verificata la validità della seduta ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56, che pone come primo
adempimento: “il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a
convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità
qualora sussistessero”;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui: al Capo II del Titolo III della Parte I del
D.Lgs. n. 267/2000, al D.Lgs. 31/12/2012, n. 235 ed al D.Lgs. 08/04/2013, n. 39;

Visto il Verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione nella parte relativa alla
proclamazione degli eletti;

Dato atto che:
i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 15 giugno 2017,o
affisso all'Albo Pretorio, sul Sito Istituzionale ed in altri luoghi pubblici, ai sensi
delle vigenti normative;
ai Consiglieri eletti è stata notificata  in data 15.06.2017 l'elezione come risultao
dalle relative notifiche in atti;
né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti dio
sezione, ne’  successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti
dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in
narrativa;

Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun
Consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato;

Visto il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

Con il risultato della votazione riportato nel dispositivo;

DELIBERA

Di convalidare, ai sensi dell'art. 41, comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei
seguenti Signori, dando atto che per gli stessi non esistono condizioni di
incompatibilità, con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata:

GENERALITA’
CIFRA

ELETTORA
LE

VOTAZIONE PER LA CONVALIDA
Favorevoli Contrari Astenuti

PICCIONI DOMENICO
Sindaco
Lista SIAMO TORTORETO

1.594 17 // //

Deliberazione di Consiglio n. 1 del 01-07-2017
Pag. 3



DEL SORDO ARIANNA
 Consigliere Comunale
Lista SIAMO TORTORETO

372 17 // //

MARCONI FRANCESCO
Consigliere Comunale
Lista SIAMO TORTORETO

311 17 // //

RIPANI GIORGIO
Consigliere Comunale
Lista SIAMO TORTORETO

223 17 // //

RECINELLA ANGELA
Consigliere Comunale
Lista SIAMO TORTORETO

177 17 // //

CIAFFONI LORETTA
Consigliere Comunale
Lista SIAMO TORTORETO

165 17 // //

FIGLIOLA MASSIMO
Consigliere Comunale
Lista SIAMO TORTORETO

148 17 // //

BRANCIAROLI MAURIZIO
Consigliere Comunale
Lista SIAMO TORTORETO

144 17 // //

DI EUSEBIO FAUSTO
Consigliere Comunale
Lista SIAMO TORTORETO

131 17 // //

CIMINI DOLORES
Consigliere Comunale
Lista SIAMO TORTORETO

128 17 // //

CARDINALE LANFRANCO
Consigliere Comunale
Lista SIAMO TORTORETO

124 17 // //

DI DOMENICO MARINO
Consigliere Comunale
Lista SIAMO TORTORETO

92 17 // //

DI MATTEO DOMENICO
Candidato Sindaco
Lista OBIETTIVO TORTORETO

1.213 17 // //

PETRINI THEA
Consigliere Comunale
Lista OBIETTIVO TORTORETO

183 17 // //

DI NICOLA PIERO
Candidato Sindaco
Lista UNITI PER TORTORETO

946 17 // //

STRACCIALINI RICCARDO
Candidato Sindaco
Lista MOVIMENTO 5 STELLE

749 17 // //

Deliberazione di Consiglio n. 1 del 01-07-2017
Pag. 4



CARUSI NICO
Candidato Sindaco
Lista PROGETTO TORTORETO

661 17 // //

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione unanime, che riporta:
Favorevoli all’unanimità,

DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267.

Deliberazione di Consiglio n. 1 del 01-07-2017
Pag. 5



Allegato “A”

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL TESTO UNICO SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI
LOCALI, APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267

Ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione i sottoscritti
funzionari esprimono il parere favorevole di cui al seguente prospetto:

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ REGOLARITA' TECNICA
27-06-2017

Il Responsabile del servizio interessato
F.to D'Altobrando Piero

Deliberazione di Consiglio n. 1 del 01-07-2017
Pag. 6

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ REGOLARITA' CONTABILE
28-06-2017

Il Responsabile del servizio interessato
F.to MARCHEGIANI MARINA



F.to Del Sordo Arianna
Il Consigliere Anziano

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma
1, della legge 18 giugno 2009, n. 69):

diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.o

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 delo
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

o

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza comunale, lì
IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to  Piccioni Tiziana

Di identificare responsabile del procedimento il / la Sig..

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura, e sua definitiva approvazione nella prossima seduta,
viene sottoscritto come segue.

Il Presidente
F.to Piccioni Domenico

Deliberazione di Consiglio n. 1 del 01-07-2017
Pag. 7

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Piccioni Tiziana

Timbro


